INDICAÇÃO nº 007/2021
Súmula: Solicita providências do Executivo, junto Secretaria de Governo para a construção de banheiros públicos na Praça 18 de Fevereiro.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Governo, a construção de banheiro públicos na Praça 18 de Fevereiro.
Justificativa
Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:
Senhoras Vereadoras:
 Sirvo-me do presente para solicitar que seja analisada a construção de banheiros públicos na Praça 18 de Fevereiro.

  Trata-se de uma reivindicação importante, da população geral em especial, usuários da praça e trabalhadores formais, como exemplo taxistas.
Os profissionais do ponto de taxi localizado na Praça 18 de Fevereiro, relatam que ao longo do dia utilizam o banheiro dos comerciantes locais e que devido o acesso continuo a este, por muitas vezes é negado. Os comerciantes relatam que a uma dificuldade de manter o ambiente higienizado, devido ao excesso de uso.

 Para facilitar a vida de todos, inclusive dos profissionais do ponto de taxi, solicitamos a construção de banheiros públicos nessa localidade.
Isso posto, aguardo providencia a realização de estudos e viabilidade da construção.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.
[image: image1.png]pans

Rogerio Moreira Dos Santos
“Rogerio Fisioterapeuta” - PSDB